
__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de setembro de 2020 | Ano 07 | Nº 086
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO   DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 83/20. Processo Administrativo: 2248/20. Oferta de 
Compra  nº  853600801002020OC00055.  Pregão 
Eletrônico:  50/20.  Objeto:  aquisição  de  coletes  de 
proteção balística para a Guarda  Municipal. Adjudicado 
para a empresa: KALESI  COMÉRCIO  DE 
EQUIPAMENTOS  EIRELI  ME, os itens: 01 a  08.  Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 11  de 
setembro  de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – 
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
INTIMAÇÃO - Objeto: Concessão de uso de boxes no 
Centro  Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”  -  Distrito  de 
Cachoeira  de  Emas. Concessionários: MARCELO 
AMARILHA FERRARI –  BOXE 29,  SHIZUE EDERLEIA 
HOMA – BOXE 44, LEILA MARIA DOS SANTOS – BOXE 
38,  GRAZIELE  CRISTINA  DIAS  –  BOXE  87,  LARA 
MAIANY  RODRIGUES   –  BOXE  113,  LEONARDO 
MOREIRA DOS SANTOS – BOXE 115, ADRIANE JESUS 
MEDEIROS – BOXE 117, ANDRESSA ALVES BEZERRA 
– BOXE 105, PAULO JORGE DA SILVA FILHO – BOXE 
102,  THIAGO RODRIGO BARBOSA DA SILVA – BOXE 
74, CLÁUDIA AP. DOS SANTOS DA SILVA – BOXE 15. 
Intimação: Intimamos a pedido da Procuradoria Geral do 
Município,  conforme parecer jurídico de folhas 85, 86 e 
87, do Protocolo Administrativo 1338/2020, para  que no 
prazo  de  48  (quarenta  e  oito)  horas  compareça 
pessoalmente  na  Seção  de  Material,  Paço  Municipal, 
para  manifestação  quanto  ao  interesse  ou  não  na 
suspensão  do  contrato  de  concessão  dos  referidos 
boxes. O não comparecimento será entendido como NÃO 
INTERESSE na suspensão.

Processo  Administrativo: 539/2020. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 331/2020. Artigo 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93.  Homologação e Ratificação: 28/07/2020. 
Proponentes: 03  (três).  Empresa  Adjudicada: K  &M 
CONSULTORIA EM DIREITOS HUMANOS LTDA. Valor: 
R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).  Objeto: 

contratação de empresa especializada para capacitação 
dos membros do Conselho Tutelar de Pirassununga.

Processo  Administrativo: 3354/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 330/2020. Artigo 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93.  Homologação e Ratificação: 11/09/2020. 
Proponentes: 03  (três).  Empresa  Adjudicada: 
SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS 
LTDA. Valor:  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais).  Objeto: 
aquisição de medicamento para atendimento de Ordem 
Judicial.    

DECRETO Nº 7.  625, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020   – 
Modalidade: Concorrência Pública n° 14/2011. Processo 
Administrativo n° 346/2011. D E C R E T A : Art. 1º  Fica 
rescindido parcialmente o contrato público n°  079/2011, 
celebrado  com  a  empresa GELO  BERGUE 
REFRIGERAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 
02.172.767/0001-23, que tem por objeto a alienação de 
parte  ideal  composta  por  03  (três)  lotes  do  imóvel 
localizado  na Quadra “F” do Pólo Industrial  Guilherme 
Muller Filho, objeto da matrícula n° 27.353 do CRI local, 
conforme  Lei  Complementar  Municipal  n°  94/2010, 
especificamente no que tange ao lote n° 08, com área de 
2.074,72 m2, localizado na Rua Manoel Pagoti,  n° 250, 
cadastrado na municipalidade sob n° 6887.034.025.008-
00-9. Art 2° Fica Revogado o Decreto Municipal n° 7.555, 
de 22 de junho de 2020. Art. 3º Este Decreto entra em 
vigor na data da sua publicação.- DR. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal. 

Secretaria Municipal de Finanças

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

Fica convocado o Sr.  GILBERTO COELHO DE ABREU, 
na  condição  de  proprietário  da  empresa  GILBERTO 
COELHO  DE  ABREU-ME,  CNPJ  09.162.912/0001-34, 
inscrição  municipal  nº  1182100,  para  comparecer  no 
prazo máximo de 30 (trinta)  dias, a contar a publicação 
do  presente  edital,  na  Fiscalização  de  Rendas  da 
Prefeitura Municipal  de  Pirassununga-SP,  Rua  Galício 
Nero  nº  51  –  Centro,  para  tomar  conhecimento  do 
conteúdo do protocolo administrativo nº 2870/2020.

Pirassununga, 14 de setembro de 2020
LEONARDO FLINK MAIALLE
Secretário Municipal de Finanças

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

